
Biedrības
Vidusdaugavas NVO centrs

valdes priekšsēdētāja 

Agita Pleiko

Pieteikums 

Memoranda padomes pārstāvim

2024.gada 25.oktobris 



Kandidāta redzējums par memoranda īstenošanas attīstību:

ŠIS IR SVARĪGI

• Datu iegūšana par procesiem NVO vidē un tajos balstīta plānošana;

• Tiesiskās vides, tostarp finansējuma jautājumu, pilnveidošana

• Pilnveidoti esošie un ieviesti jauni NVO finansēšanas modeļi

• Brīvprātīgā darba attīstība (atpazīstamība, novērtējums sabiedrībā, finansējums 
koordinēšanai u.c.)

• Efektivizēt sabiedrības līdzdalības iemaņas

• Pilsoniskā dialoga ieviešana Latvijā līdztekus sociālajam dialogam

• Palielināt NVO skaitu, kas interesējas un iesaistās Memoranda padomes darbā. 

• Sekmēta lielāka NVO līdzdalība konsultatīvajās padomēs. 



Agita Pleiko: mana

motivācija darbam padomē

ilggadēja pieredze nevaldības organizāciju 

(NVO) sektorā: kopš 2007.gada vietējās vides 
organizācijas “Vides iniciatīvu centrs” vadībā, bet no 
2010./11.gada – reģionālās NVO apvienības 
“Vidusdaugavas NVO centrs” (bij.”Jēkabpils NVO 

resursu centrs”) vadībā – organizējot, veidojot 
un stiprinot pilsoniskās sabiedrības 
procesus Jēkabpilī un Sēlijas reģionā, 
t.sk.rūpējoties par brīvprātīgā darba iedzīvināšanu un 
attīstību reģionā, veidojot sadarbību ar lielākajiem 
NVO tīklojumiem Latvijā, kā Latvijas Pilsoniskā 
alianse, Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija, 
Latvijas Lauku forums. 



Izprotu NVO/MK Memoranda attīstības izaicinājumus: 

ar daudziem no šiem procesiem

esmu saskārusies praksē

Labi izprotu brīvprātīgā darba jēgu un 

būtību, apzinos grūtības, lai piesaistītu un 

apmācītu brīvprātīgos, sekmīgi spētu veikt 

viņu darba koordinēšanu, motivācijas 

uzturēšanu, pozitīvas atgriezeniskās saites 

veidošanos. 

Veicot biedrības stratēģisko darba 

plānošanu, svarīgi balstīties reālos 

datos.

Kā biedrības vadītāja pastāvīgi saskaros 

ar dažādiem finansēšanas modeļiem 

un veicu to salāgošanu dažādos 

projektos Stratēģijas plānošanas seminārs Vidusdaugavas NVO centrā



Agita Pleiko motivācija  darbam 

padomē: sniegt ieguldījumu Latvijas 

pilsoniskā dialoga un sabiedrības 

līdzdalības iemaņu attīstības turpināšanā

Svarīgi iekļaut un iespējot dažādas 

sabiedrības grupas: mana pieredze ir gan 

darbā ar sabiedrības grupām (seniori, 

jaunieši, Ukrainas civiliedzīvotāji u.c.), gan 

dažādiem iespējošanas paņēmieniem 

(mentorēšana, subsidētu darbavietu izveide, 

iesaistīšana brīvpr.darbā u.c.).

Dialogs starp NVO un valsti atklāj 

jaunas attīstības idejas, sniedz abpusējus 

resursus, stiprina pilsoniskumu, sabiedrības 

izturībspēju un drošību.

Pirms tikšanās Labklājības ministrijā



Agita Pleiko motivācija  darbam 

padomē: briedums NVO sektorā, kas 

ļauj domāt plašāk

• Darbs NVO vadībā kopš 2007.gada

• Dažāda finansējuma projektu regulāra  

sagatavošana un vadīšana

• NVO partnerību veidošana un 

uzturēšana

• Iesaistīšanās dialoga veidošanā ar 

valsti un pašvaldībām

• LM Brīvprātīgā darba konsultatīvā 

padome

• Darbs SIF sekretariāta direktora amata 

atlases konkursa komisijā, organizē 

Valsts kanceleja

• Sociālo inovāciju veidošana

• Paaudžu nomaiņas sekmēšana NVO
Pieredzes apmaiņa Igaunijā par senioru universitāšu izveidi



Agita Pleiko motivācija  
darbam padomē: kāpēc es? 

❑ Šis ir rīcības laiks

❑ Šis ir MANS laiks

❑ Pietiekoša pieredze un zināšanas

❑ Izpratne par Memoranda padomes tēmām

❑ Vēlme iedziļināties, uzlabot, piedalīties

❑ Latvijas reģionu balss stiprināšana

❑Memoranda popularizēšana reģionos

❑ NVO paaudžu sadarbības nodrošināšana

Atveseļošanās fonda projektā par Trešās paaudzes 
universitāšu tīkla izveidi Latvijā



Agita Pleiko īsā motivācija  
darbam padomē: 
1. Kompetenta un pieredzējusi
2. NVO ir mans sirdsdarbs
3. Jo es to izvēlos – atbalsti!

https://www.vidusdaugavasnvo.lv/ 

Paldies! Agita Pleiko, Vidusdaugavas NVO centrs, reģ.Nr.40008108696, valdes priekšsēdētāja, 25.10.2024.

https://www.vidusdaugavasnvo.lv/

	Slide 1: Biedrības Vidusdaugavas NVO centrs valdes priekšsēdētāja  Agita Pleiko
	Slide 2: Kandidāta redzējums par memoranda īstenošanas attīstību: ŠIS IR SVARĪGI
	Slide 3: Agita Pleiko: mana motivācija darbam padomē
	Slide 4: Izprotu NVO/MK Memoranda attīstības izaicinājumus:  ar daudziem no šiem procesiem  esmu saskārusies praksē
	Slide 5: Agita Pleiko motivācija  darbam padomē: sniegt ieguldījumu Latvijas pilsoniskā dialoga un sabiedrības līdzdalības iemaņu attīstības turpināšanā
	Slide 6: Agita Pleiko motivācija  darbam padomē: briedums NVO sektorā, kas ļauj domāt plašāk
	Slide 7: Agita Pleiko motivācija  darbam padomē: kāpēc es? 
	Slide 8: Agita Pleiko īsā motivācija  darbam padomē:  1. Kompetenta un pieredzējusi 2. NVO ir mans sirdsdarbs 3. Jo es to izvēlos – atbalsti!  https://www.vidusdaugavasnvo.lv/ 

